DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1075 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 07/2016
CONTRATO Nº 344/2016
OBJETO: O objeto do presente contrato se constitui na contratação
de empresa especializada para a Construção de uma Unidade
Pública de Acolhimento, conforme descritivos do edital. Contrato
de repasse OGU nº 825815/2015/FNAS/CAIXA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO.
CONTRATADA: DAL BIANCO ENGENHARIA LTDA
VALOR: R$ 618.881,45 (Seiscentos e dezoito mil, oitocentos e
oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos)
 PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses a partir da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2016.
FISCAL DO CONTRATO: Eros Ambrosio
 FORO: Comarca de Jacarezinho
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0930.0824300235.004 – 4.4.90.51.00 – FR-000 – CÓD.REDUZIDO 2516
0930.0824300235.004 – 4.4.90.51.00 – FR-812 – CÓD.REDUZIDO 2517

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência nº 01/2012
CONTRATO Nº 184/2012.
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS EM REGIME DE EMPREITADA
GLOBAL QUE COMPÕEM: OBJETO 01 – SERVIÇOS PRELIMINARES –
CANTEIRO; OBJETO 02 – TERRAPLANAGEM; OBJETO 03 –
MELHORIAS HABITACIONAIS E OBJETO 04 – SERVIÇOS DE
INFRAESTUTURA URBANA COM PAVIMENTAÇÃO, SERVIÇOS
COMPLEMENTARES E REDE DE DRENAGEM, A QUAL RESULTOU DO
CONVÊNIO FIRMADO COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES ATRAVÉS
DO PLANO DE TRABALHO/SELEÇÃO Nº 0352325-50/2011 DO
PROGRAMA: URBANIZAÇÃO E REGULARIZAÇÃO – INTEGRAÇÃO DE
ASSENTAMENTOS PRECÁRIOS – PAC2 – MINHA CASA MINHA VIDA,
QUE COMPÕEM ESTE EDITAL.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/S LTDA
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de Dezembro de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 11/2014
CONTRATO Nº 217/2014.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global,
com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a reforma e
ampliação das Escolas Municipais Vera Cecília Lamin e Johan
Probst, estabelecido no contrato de repasse nº 10613.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA – ME
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de Julho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n° 04/2014.
CONTRATO Nº: 363/2014.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica por empreitada global,
com fornecimento de materiais e mão-de-obra para a ampliação de
quadras esportivas da EMEF “RENATO AZZOLINI”, conforme
descritivos do edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CONSTRUTORA THAMAR LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 19 de Junho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 24/2014
CONTRATO Nº: 567/2014.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização dos
serviços de topografia planialtimetrico georeferenciado, projeto de
drenagem, projeto de recape, projeto de pavimentação, realização
de projeto básico de arquitetura e projetos executivos
complementares para unidade básica de saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MAS PROFISSIONAIS ASSOCIADOS LTDA - ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 17 de Junho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 24 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1075 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 01/2015.
CONTRATO Nº: 154/2015.
OBJETO: Execução de serviços de melhorias na iluminação do
Estádio Pedro Vilela, de acordo com o projeto.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FILGUEIRAS E GOULART LTDA – ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 07 de Junho de 2017.
Jacarezinho, 25 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 09/2015.
CONTRATO Nº: 369/2015.
OBJETO: O objeto do presente do contrato, a execução de
construção de implantação de rede de esgoto sanitário no bairro
Nossa Senhora das Graças, neste município, de acordo com o
projeto e demais especificações contidas no Edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: FIMAK SANEAMENTO LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI – ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de Junho de 2017.

Jacarezinho, 25 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 01/2015.
CONTRATO Nº: 378/2015.
OBJETO: Contrato tem objetivo a execução de obras em regime de
empreitada global que compõem a construção total de 27 unidades
habitacionais e infraestrutura urbana distribuídas nos bairros Vila
Scyllas Peixoto, Jardim Panorama, conforme convênio firmado com
o MINISTÉRIO DAS CIDADES através do Plano de Trabalho nº
0346275-39/2010/MCIDADES/CAIXA – do Programa: Gestão de
Política de Desenvolvimento.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES – EIRELI.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de Junho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência Pública nº 02/2015.
CONTRATO Nº: 379/2015.
OBJETO: Contratação de empresa com objetivo a construção de
uma estação de tratamento de esgoto, rede coletora de esgoto e
obras complementares no distrito de Marques dos Reis e
desativação de estação elevatória de esgoto e obras
complementares na Vila Rosa, Convenio nº 659/2008, firmado
junto a FUNASA para a secretaria de desenvolvimento urbano
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES – EIRELI.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de Junho de 2017.

Jacarezinho, 25 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 03/2015.
CONTRATO Nº: 419/2015
OBJETO: contratação de empresa com objetivo a execução de
obras na modalidade de empreitada global: contratação de
empresa com objetivo a construção de uma construção de uma
escola rural no assentamento companheiro keno.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES – EIRELI.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de Junho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 11/2015
CONTRATO Nº 421/2015.
OBJETO: Contrato a execução de melhorias e readequação do
terminal rodoviário municipal, conforme contrato de repasse
0312229-44/209/mturismo/caixa, de acordo com o projeto e
demais especificações contidas no edital.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: O.S. SOUZA & SOUZA LTDA – ME
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de Junho de 2017.
DATA DA ASSINATURA: 25 de Novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1075 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 5786/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.312
de 18 de dezembro de 2015, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 31.000,00 ( Trinta e um mil reais), para a

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE 0920 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DOTAÇÃO  0920.0824400212.122

3.3.90.37.00 541 Locação de Mão-de-obra – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.

31.000,00

                       TOTAL DO CRÉDITO 31.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal

4.320/1964:

Anulação Parcial/Total da Seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

UNIDADE 0920 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DOTAÇÃO  0920.0824400212.122

3.3.90.32.00 539 Material, Bem ou Serviço para Distribuição – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) –

Exercício Corrente.

31.000,00

                       TOTAL DA REDUÇÃO 31.000,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 29 de novembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/